
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 122 - ОЗ 

от 11.03.2021 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило заявление, вх. № РГ-10-80-

5/08.03.2021 г., от „АВЕСТА ТРЕЙД” АД, ЕИК 121027425, за оттегляне на уведомление, 

вх. № РГ-10-80-5/20.11.2020 г., допълнено на 09.12.2020 г., относно намерението на 

„АВЕСТА ТРЕЙД” АД, ЕИК 121027425, да придобие 100 % пряко квалифицирано участие 

в капитала на „ЗК МЕДИКО - 21” АД, ЕИК 131039664, на основание чл. 68, ал. 1 от Кодекса 

за застраховането (КЗ).  

 

В постъпилото заявление се съдържа изрично искане на „АВЕСТА ТРЕЙД” АД за 

прекратяване на производството, образувано пред КФН по уведомлението за придобиване 

на квалифицирано участие в капитала на „ЗК МЕДИКО - 21” АД. 

 

С оттегляне на горепосоченото уведомление от „АВЕСТА ТРЕЙД” АД отпада 

основанието на образуваното пред КФН производство и следва да се приложи разпоредбата 

на чл. 56, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), съгласно която 

административният орган прекратява производството по искане на страната, по чиято 

инициатива то е започнало, освен ако в закон е предвидено друго. 

 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от АПК във връзка с чл. 68, 

ал. 1 от КЗ, 

 

  КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

ПРЕКРАТЯВА ПРОИЗВОДСТВОТО, ОБРАЗУВАНО ПО УВЕДОМЛЕНИЕ, 

ВХ. № РГ-10-80-5/20.11.2020 Г., ДОПЪЛНЕНО НА 09.12.2020 Г., ОТНОСНО 

НАМЕРЕНИЕТО НА „АВЕСТА ТРЕЙД” АД, ЕИК 121027425, ДА ПРИДОБИЕ 100 % 

ПРЯКО КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ В КАПИТАЛА НА „ЗК МЕДИКО - 21” АД, 

ЕИК 131039664, НА ОСНОВАНИЕ ЧЛ.  68, АЛ.  1 ОТ КОДЕКСА ЗА 

ЗАСТРАХОВАНЕТО, ПО ИСКАНЕ НА ЗАЯВИТЕЛЯ. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – София област в 

четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

   БОЙКО АТАНАСОВ 
  

 


